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Preisliste 2024  

Gültig ab 01.07.2023 für das Kalenderjahr 2024 bis zur Veröffentlichung einer neuen Preisliste. 

Seminarhaus I Gruppenhaus I Zeltlagerplätze 

Wer wir sind: 

Der BDKJ-Jugendhof ist die zentrale Jugendbildungs- und Begegnungsstätte im Offizialatsbezirk 

Oldenburg. Er dient der Unterstützung der katholischen Kinder- und Jugendarbeit, insbesondere der 

verbandlichen Jugendarbeit des Bundes der Katholischen Jugend (BDKJ) des Landesverbandes 

Oldenburg. Darüber hinaus steht der BDKJ-Jugendhof auch anderen Gruppen zur Verfügung. 

g 

Es gibt zwei rollstuhlgerechte Gästehäuser auf dem Gelände 

– unser Seminarhaus und Gruppenhaus. Insgesamt verfügen 

wir über 114 Betten, eine Franziskuskapelle, eine 

Mehrzweckhalle, verschiedene Tagungs- und Freizeiträume, 

sowie ausreichend Platz und Möglichkeiten für die 

Durchführung von Bildungs- und Freizeitmaßnahmen. 

Großzügige Spielflächen und verschiedene erlebnis-

pädagogische Elemente ergänzen das Angebot sinnvoll. 

Damit Ihr Eure Zeit nicht in der Küche verbringen müsst, 

bieten wir eine Vollverpflegung an. 

Unsere verschiedenen Zeltlagerplätze, das Zirkuszelt (15m 

Durchmesser), die Zeltlagerküchen und das Sanitärgebäude bieten Zeltlagergruppen bis zu 200 

Personen alles Notwendige für ein erfolgreiches Lagerleben. 

Auch für Tages- und Abendveranstaltungen sind unsere 

Räumlichkeiten bis zu 199 Personen bestens geeignet. 

Sie haben spezielle Wünsche, Vorstellungen oder Sie 

benötigen Hilfe? Natürlich stehen wir Ihnen mit Rat und Tat 

bei der Vorbereitung und Durchführung Ihrer Veranstaltung 

zur Seite.  
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Preisliste 2024 - Übernachtungen 

Seminarhaus I Gruppenhaus I Zeltlagerplätze 

 

Preiskategorie 1: 

Alle katholischen Kinder-u. Jugendgruppen aus dem Offizialatsbezirk Oldenburg sowie alle 

Schulklassen 

Preiskategorie 2: 

Alle anderen Gruppen (außerhalb der Jugendbildung zzgl. MwSt. beachten) 

Übernachtungen Preiskategorie 1: Preiskategorie 2: 
 

Preis ab 11 Jahren:   

Vollverpflegung - drei Mahlzeiten inkl. Bettwäsche 41,50 € 48,50 € 

Teilverpflegung - zwei Mahlzeiten inkl. Bettwäsche 37,50 € 44,50 € 

Übernachtung - Frühstück inkl. Bettwäsche 33,50 € 40,50 € 

Kinder 3 – 10 Jahre:   

Vollverpflegung inkl. Bettwäsche 33,50 € 39,50 € 

Teilverpflegung inkl. Bettwäsche 30,00 € 36,00 € 

Übernachtung Frühstück inkl. Bettwäsche 26,50 € 32,50 € 

   

Ab 4 Ü./VV - je 20 rechenbare TN  1 Freiplatz 1 Freiplatz 

Aufpreis bei nur 1 Ü. am Wochenende p. P. 7,00 € 10,00 € 

Einzelzimmerzuschlag 10,00 € 15,00 € 

   

Zeltplatz:   

Zeltplatz je Teilnehmer 1—99 TN inkl. Energie 5,50 € 6,00 € 

                                         ab 100 TN inkl. Energie 5,00 € 5,00 € 

Lagerküche Tagespauschale inkl. Gas-Wasser-Strom 70,00 € 70,00 € 

Abfallentsorgung je Platz/Woche - 
unsortierter Abfall wird nach Aufwand berechnet 

50,00 50,00 

   

Selbstversorgung im Gruppenhaus: 
(nur eingeschränkt möglich und mind. 20 Pers.) 

  

Pro Person und Nacht 7,00 € 8,00 € 

zzgl. Pauschal je Nacht 350,00 € 400,00 € 

zzgl. Bettwäsche je Garnitur 7,50 € 7,50 € 
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Preisliste 2024 – Tagesveranstaltungen 

Seminarhaus I Gruppenhaus I Außengelände 

Preiskategorie 1: 

Alle katholischen Kinder-u. Jugendgruppen aus dem Offizialatsbezirk Oldenburg sowie alle 

Schulklassen 

Preiskategorie 2: 

Alle anderen Gruppen (außerhalb der Jugendbildung zzgl. MwSt. beachten) 

 

Raum als Tagesveranstaltung Preiskategorie 1: Preiskategorie 2: 
 

Räume bis 199 Personen pro Person/Tag: 5,00 € 9,00 € 

   

Zeltplatz als Tagesveranstaltung pro Person/Tag: 3,00 € 5,00 € 

   

Einzelmahlzeiten:   

Frühstück 6,50 € 6,50 € 

Mittagessen 7,50 € 7,50 € 

Abendessen 7,00 € 7,00 € 

Stehkaffee 2,50 € 2,50 € 

Kaffee/Kuchen 6,00 € 6,00 € 

   

Zusätzliche Angebote:   

Grillen 8,00 € 8,00 € 

   

Technik: W-LAN, Beamer, Leinwand, Notebook, Mikrofon  Nach Absprache 

   

 
Zuschüsse und Förderungen: 
 
Gruppen der Preiskategorie 1 können unter bestimmten Voraussetzungen Zuschüsse bekommen.  

Informationen hierzu erhalten Sie unter: www.das-offi-foerdert.de  

 

 

 
  

http://www.das-offi-foerdert.de/

